
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 182 del 05/06/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto di aggiudicazione 

Proc. n. 2732/A-T/19 -Accordo Quadro suddiviso in 3 Lotti per l'affidamento dei "Lavori 

di manutenzione straordinaria delle strade di interesse regionale".  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

a.  con Decreto Dirigenziale n. 226 del 19/10/2018 della UOD 01 Ufficio Speciale “Centrale Acquisti 

procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture”, è stata indetta una procedura 
aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, 

del D.Lgs. 50/2016, mediante un Accordo Quadro triennale, suddiviso in 3 Lotti, ai sensi 
dell'art. n. 54 del D.Lgs. 50/16, per l'affidamento di lavori di manutenzione straordinaria delle 
strade di interesse regionale. 

b. l’ importo dei lavori a base d’asta è  così suddiviso:  

Lotto 1 - Province di Napoli e Caserta - € 8.000.000 (compreso il costo della sicurezza, non soggetto a 

ribasso di gara, pari a circa € 300.000) oltre IVA in misura dovuta per legge; 

Lotto 2 - Province di Avellino e Benevento - € 7.700.000 (compreso il costo della sicurezza, non soggetto 

a ribasso di gara, pari a circa € 300.000) oltre IVA in misura dovuta per legge; 

Lotto 3 - Provincia di Salerno - € 6.250.000 (compreso il costo della sicurezza, non soggetto a ribasso di 

gara, pari a circa € 250.000) oltre IVA in misura dovuta per legge. 

Totale € 21.950.000 oltre IVA in misura dovuta per legge. 

                             

c.  alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte (30 novembre ore 13.00) 

sono pervenute n.14 offerte per il Lotto 1, n.13 offerte per il Lotto 2  e n.12 offerte per il 
Lotto 3, come da elenchi agli atti; 
                            

d. con decreto dirigenziale n. 9 del 11.01.2019 è stata nominata la Commissione giudicante cosi 

costituita: 
 

dott.ssa  Lorella Iasuozzo Presidente 

arch.  Vincenzo Consavo Componente 

ing. Giovanni Argento Componente       

dott.ssa  Lucia Maio Segretario 

 

e.  al termine dei lavori la Commissione giudicante con nota prot. 0332587 del 27.05.2019, 
della Struttura Tecnica di Missione (70.07.00), ha formulato la proposta di aggiudicazione, nei 
confronti dei concorrenti che hanno presentato la migliore offerta, per ciascuno dei lotti della 
procedura di gara, come di seguito riportato: 
 

Lotto n. 1: 
      -  ATI Consorzio Stabile ARGO Scarl/GEOVERTICAL/METESTRADE; 
     -  ATI PALISTRADE 2000/EDIL TECNO SCAVI/TRAFFITEK; 
      -  ATI A.P. COSTRUZIONI/Consorzio Stabile INVIA. 
 

 

              
Lotto n. 2: 
      - Consorzio Stabile S.A.C. COSTRUZIONI; 
      -  ATI RILLO COSTRUZIONI srl/LA.BIT.Srl/CMS srl; 
      - COSTRUZIONI LO RUSSO srl. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



 

 

 

 

 Lotto n. 3: 
       - ATI CO.GE.PA./Impresa Appalti/DE LUCA; 
       - ATI COMED srl/SIBAR srl; 
       - ATI CIEFFE LAVORI/ELI COSTRUZIONI SANTA LUCIA. 

               

Preso atto: 

a.    delle  graduatorie relative ai tre Lotti; 

b.   dei verbali di gara redatti dalla Commissione; 
c.   che, come riportato dall'art. n. 2 del Disciplinare di gara, i concorrenti che hanno 

presentato la migliore offerta, per ciascuno dei lotti della procedura di gara, passeranno alle 
successive fasi del confronto competitivo.  

 

Ritenuto pertanto che:  

a.   si debba procedere all’aggiudicazione della gara de qua n. 2732/A-T/18, suddivisa in 3 Lotti, per 

l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade di interesse regionale. 
 

Visti:   
a) il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
b) il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
Legislativo n. 50/2016; 
c)  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” 
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 
50/2016; 
d) la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura ”Centrale 
acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; 
e)  il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato 
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00. 

f)  la D.G.R. n. 544 del 29.08.2017 con cui è stato approvato il Codice di Comportamento per i dipendenti 

della Giunta Regionale della Campania. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario Antimo Nardi, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal medesimo con il presente provvedimento; 

 
 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel 
presente dispositivo: 

 

a. di prendere atto delle graduatorie relative ai tre Lotti e dei verbali di gara stilati dalla 
Commissione e di aggiudicare in via definitiva, condizionando l'efficacia, ai sensi 
dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/16, la gara de qua n. 2732/A-T/18, per l’affidamento 

dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade di interesse regionale. 

b. di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione agli 
operatori economici aggiudicatari, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



 

 

 

 

gara con le modalità di cui all’art. 72 e 98 del D.lgs.n. 50/16, anche ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. n.33 del 2013;  

c. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 
                              

1. all’UDCP  Segreteria di Giunta per quanto di competenza; 

2. Alla Struttura Tecnica di Missione (70.07.00); 

3. Al RUP  ing. Umberto Pisapia. 

 

                                                                                          

                                                                                               dott. Giovanni Diodato 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE CAMPANIA/03516070632
dirigente
13/06/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019


	BURC n. 34 del  17 Giugno 2019

